

#TOCHA OLÍMPICA EM REALEZA

DIA 2 JULHO

É ano de Olimpíadas no Brasil. A Chama foi acesa no santuário de Olímpia, na Grécia, onde começou um longo trajeto, percorrendo várias cidades até chegar à cidade sede dos jogos. E nesta edição dos Jogos Olímpicos - Rio 2016, **REALEZA** foi escolhida como uma das cidades por onde a Chama irá passar. Será no dia **2 de Julho de 2016**, quando haverá uma comemoração especial. Contamos com a presença de todos para celebrar e espalhar o espírito Olímpico pela nossa cidade. No dia iremos apresentar uma infinidade de curiosidades. Acompanhe o nosso contador diário no **Facebook!**

Rio 2016

REVEZAMENTO DA TOCHA OLÍMPICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE **REALEZA**

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

DECRETO Nº 63/2016

DECLARA INSERÍVEIS OU OBSOLETOS BENS QUE ESPERANÇA, AUTORIZA A EXCLUSÃO DOS MESMOS DOS REGISTROS ANALÍTICOS DE QUE TRATA O ARTIGO 94 DA LEI FEDERAL 4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964 E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCOS MICHELON, Prefeito Municipal de PRANCHITA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: **é:**

- Considerando o Termo de Vistoria 01/2016 datado de 01 de Junho de 2016 e da Declaração de Inservilidade /2016 de bens da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA, estes ficam considerados inseríveis ou obsoletos, não podendo serem mais utilizados e que seus custos de recuperação serão superiores ao valor de mercado do bem restaurado e que o Balanço Patrimonial deverá refletir a esta situação dos bens do município;

DECRETA:

Artigo 1º: São declarados de inservilidade ativa, por serem inseríveis ou obsoletos, as seguintes bens patrimoniais da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA, Administração Direta:

Nº	PLAQUETA	DESCRIÇÃO DO OBJETO
01	2320	Amplificador de Som Marca FRANN
02	1572	Computador AMO DORON L4
03	1822	Violão Marca KASHIMA
04	1944	Patentei RMV
05	1873	Cadeira de Corrimão com preta
06	598	Cadeira Plástica na cor branca
07	1586	Impressora HP LASER JET 1020
08	1090	Computador Completo LG
09	1942	Máquina de Cortar Li marca WEG
10	2157	Process METALFLEX 250 L
11	2158	Mesa para Telefone
12	2159	Processo de Imagem
13	2160	Tacho redondo grande
14	2161	Pulverizador 20 Litros marca JACTO
15	2163	Bomba D'Água
16	2164	Bomba D'Água submersa
17	2168	Motor elétrico 1,3 CV

Artigo 2º: Os bens constantes do artigo anterior serão recolhidos pela Empresa A. M. B. LOGÍSTICA REVERSA E INDÚSTRIA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.

Artigo 3º: Fica autorizado o balanço patrimonial dos bens constantes deste decreto os quais fazem parte do rol patrimonial da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA.

Artigo 4º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS MICHELON
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 040/2016 de 24/05/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA, CNPJ Nº 80.555.196/0001-10, com um valor de R\$ 367.536,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais);

GSC SUPERMERCADO LTA, CNPJ Nº 19.662.084/0001-57, com um valor de R\$ 781.810,00 (Setecentos e oitenta e um mil, oitocentos e dez reais)

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA

CNPJ Nº 80.555.196/0001-10

Representante: JOAO ASSIS DE CASTRO

CPF nº 090.308.080-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR TOTAL: R\$ 367.536,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais)

VIGÊNCIA: 16/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2016

Tomada de preços nº 01/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: BASALTO PRE MOLDADOS - EIRELI

CNPJ Nº 15.241.857/0001-70

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF nº 007.245.049-58

OBJETO: Contratação de empresa para atualização, desenvolvimento, manutenção e acompanhamento de site, serviços de fotos e filmagem em veículo de comunicação online.

VALOR TOTAL: R\$ 67.935,00 (Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 180 Dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 21/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2015

Processo dispensa Nº 31/2015

OBJETO: Contratação de empresa (companhia de seguros) prestadora de serviço de seguro, para cobertura do veículo Ambulância Placa AZL - 5183 da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.;

VIGÊNCIA: 15/06/2017

VALOR: R\$ 3.400,00 (tres mil e quatrocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/06/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ELIANE ZANOTTO - Representante Legal

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n.º 40/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro comunica que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. A abertura dos envelopes será no dia 07 de julho de 2016 às 09h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita/PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 22 de junho de 2016.
Antonio Joel Padilha-Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

Pregão Presencial N.º 39/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. A abertura dos envelopes será no dia 06 de julho de 2016, às 09h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado diretamente na sala de licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Pranchita, das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 22 de junho de 2016.
ANTONIO JOEL PADILHA-PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 - PROCESSO Nº 299/2016

EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, POR LOTE, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002: Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 048/2016 de 30/05/2016.

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para aquisição de uniformes escolar

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 20.590.555/0001-48

Representante: ADRIANO RIBEIRO LAZZARI

CPF nº 072.018.949-78

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL.

VALOR TOTAL: R\$ 4.185,60 (Quatro Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)

VIGÊNCIA: 06/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

CNPJ Nº 82.291.311/0001-11

Representante: AMARILDO BASEGGIO

CPF nº 453.313.169-72

OBJETO: Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e mat. expediente) para atender o Programa AFAI da Secretaria de Assistência Social.

VALOR TOTAL: R\$ 87.200,80 (Oitenta e Sete Mil e Duzentos Reais e Oitenta Centavos)

VIGÊNCIA: 06/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 95.368.320/0001-05

Representante: MARIA ROSANGELA RONSSSEN DAMBROS

CPF nº 855.226.439-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL

VALOR TOTAL: R\$ 62.485,64 (Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

VIGÊNCIA: 06/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: Dental Oeste Eireli - EPP

CNPJ Nº 05.412.147/0001-02

Representante: Elci Triches Bertli

CPF nº 828.231.039-53

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL

VALOR TOTAL: R\$ 2.183,60 (Dois Mil, Cento e Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos)

VIGÊNCIA: 06/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda

CNPJ Nº 85.477.586/0001-32

Representante: Euclides Luiz Tomazelli

CPF nº 060.116.839-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL

VALOR TOTAL: R\$ 17.044,02 (Dezessete Mil e Quarenta e Quatro Reais e Dois Centavos)

VIGÊNCIA: 06/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

Pregão Presencial n.º 41/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro comunica que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPORA MERENDA ESCOLAR. A abertura dos envelopes será no dia 07 de julho de 2016 às 14h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita/PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 22 de junho de 2016.
Antonio Joel Padilha-Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2016 -

PROCESSO Nº 256/2016

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que o processo licitatório de nº 041/2016 na modalidade de Pregão Presencial, esta sendo ANULADO, por motivo de inconsistências no referido edital.

Santo Antonio do Sudoeste, em 20 de junho de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016

PROCESSO Nº 249/2016/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SÊMEN E MATERIAIS AGROPECUÁRIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DE INCENTIVO AO PEQUENO AGRICULTOR DO MUNICÍPIO

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19.361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que o processo licitatório de nº 039/2016 na modalidade de Pregão, esta sendo ANULADO, para futura readequação do edital.

Santo Antonio do Sudoeste, em vinte e um dias de junho de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220/2015
Concorrência Nº 001/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através de calçadas, drenagem, pavimentação poliédrica e recapagem asfáltica, incluindo o fornecimento de material e mão de obra.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA;

VALOR: R\$ 47.593,46 (Quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: IVANILDE DE CARVALHO MIRANDA - Representante Legal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 305/2014
Pregão Nº 123/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de obra e transporte (remoção) para veículos pesados, pertencentes a frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MECANICA BUDEGA, ADILSON E ANICE LTDA;

VALOR: R\$ 77.096,25 (setenta e sete mil noventa e seis reais e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ADILSON LUIZ FAVERO - Representante Legal

(modelo padrão) e uniformes para merendeiras.

- PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 77.110,00 (setenta e sete mil cento e dez reais).
- Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
- DATADO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 12/07/2016 até as 09:00 horas.
- DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 12/07/2016 às 09:00 horas.
- LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, em 22 de junho de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ Nº 10.633.441/0001-84
Representante: PEDRO ARANA
CPF nº 614.799.429-87
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL VALOR TOTAL: R\$ 3.598,00 (Três Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais)
VIGÊNCIA: 06/06/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016. - RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LITORAL COM DE PROD MED EIRELI ME
CNPJ Nº 18.941.818/0001-74
Representante: JACQUES BRIO MOREIRA
CPF nº 004.287.970-16
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL: R\$ 27.052,00 (Vinte e Sete Mil e Cinqüenta e Dois Reais)
VIGÊNCIA: 06/06/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016. - RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI
CNPJ Nº 09.676.256/0001-98
Representante: ANGELO FOLLADOR SOBRINHO
CPF nº 413.598.600-53
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL: R\$ 15.874,61 (Quinze Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos)
VIGÊNCIA: 06/06/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016. - RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 06.194.440/0001-03
Representante: ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES
CPF nº 896.860.049-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL.
VALOR TOTAL: R\$ 39.046,88 (Trinta e Nove Mil e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos)
VIGÊNCIA: 06/06/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/06/2016. - RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 96/2016.
CONTRATADO: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA - ME.
CNPJ Nº 23.870.576/0001-05.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO MEDIANTE VEÍCULO DE SOM - PROGRAMA VIGIASUS.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 32/2016.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.857,30 (dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos).
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES		
Conta de despesa	Natureza de despesa	Destinação recurso
2010	3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.	09497 - Vigilância em Saúde.
2020	3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.	09497 - Vigilância em Saúde.

Pranchita, 22 de junho de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2016.
CONTRATADO: ARTES GRAFICA SILVA EIRELI - ME (SIMAGRAF).
CNPJ Nº 01.243.661/0001-09.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO MEDIANTE VEÍCULO DE SOM - PROGRAMA VIGIASUS.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 32/2016.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais). Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES		
Conta de despesa	Natureza de despesa	Destinação recurso
2010	3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.	09497 - Vigilância em Saúde.
2020	3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.	09497 - Vigilância em Saúde.

Pranchita, 22 de junho de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2016.
CONTRATADO: MARTINI E PERTELLI LTDA - ME.
CNPJ Nº 14.774.751/0001-79.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO MEDIANTE VEÍCULO DE SOM - PROGRAMA VIGIASUS.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 32/2016.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais).
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES		
Conta de despesa	Natureza de despesa	Destinação recurso
2010	3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.	09497 - Vigilância em Saúde.
2020	3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.	09497 - Vigilância em Saúde.

Pranchita, 22 de junho de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2016 de 24/05/2016.
MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/realização
JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA	00.055.196/0001-10	SERGIO BAZE DA SILVA	Representante	006.862.089-08	60	12 Meses
GSC SUPERMERCADO LTA	19.862.084/0001-57	GILMAR SIDNEI DE CASTRO	Representante	032.196.039-04	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
GSC SUPERMERCADO LTA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG	ALTO LEGRE	PACOTE	1.400,00	12,95	17.570,00
		Açúcar cristal amarelo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais tóxicos e eletritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 5 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega na unidade requisitada.					
1	4	ALHO EM CABEÇA PCT 80 GR	DOÑA PRETA	PACOTE	400,00	3,65	1.460,00
1	6	ARROZ INTEGRAL PACOTE 01 KG	CHINES	PACOTE	1.000,00	4,75	4.750,00
1	7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	DALON	PACOTE	1.500,00	12,35	18.525,00
		Arroz parboilizado tipo 1, longo, constituído de grãos íntegros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 5kg, em plástico transparente e atóxico, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir de data de entrega na unidade requisitada.					
1	9	BANANA CATURRA Características Técnicas: Grupo II, Tipo especial, Portaria MA 126 de 15/05/81. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	15.000,00	2,30	34.500,00
1	11	BATATA INGLESA Características técnicas: Escovada, grupo I ou II, Classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal) pesando entre 100 e 300 gramas a unidade. Portaria MA 39 de 21/02/95 e Portaria MA 523 de 28/06/96. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	4.000,00	5,40	21.600,00
1	12	Bebida à base de soja, obtida da proteína isolada e extrato integral de soja, sabores diversos, embalagem longa vida flexível (não necessitando ser armazenado em ambiente refrigerado), pacote com 1 litro concentrado - para diluição em 6 litros de água. Validade do produto: 270 dias (9 meses)	YOKI	LITRO	3.000,00	6,30	18.900,00
1	14	BETERRABA Características técnicas: Tamanho médio, pesando entre 200 e 300 gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	3.000,00	4,30	12.900,00
1	16	BISCOITO SALGADO INTEGRAL pacote 400G - Composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega na unidade	ISABELA	PACOTE	3.000,00	4,55	13.650,00
1	17	BISCOITO SEM GLUTEN PACOTE 150 G	ISABELA	PACOTE	100,00	6,45	645,00
1	19	CALDO DE GALINHA FARDO COM 10 CX. DE 63 GR	APTI	CAIXA	300,00	12,10	3.630,00
1	23	CARNE BOVINA MÚSCULO	MICLAR	KG	2.000,00	8,26	16.520,00
1	24	CARNE BOVINA FILE AGULHA	MICLAR	KG	2.400,00	11,63	27.912,00
1	25	CARNE BOVINA MOIDA, Carne moída, sem ossos, limpa, sem nervos, tendões e aponeuroses, homogeneizada. Deve ter certificado de inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária em sacos de polipropileno atóxico, transparente, termossoldado. Pacotes de 1kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a Legislação vigente. Data de fabricação de no máximo, 30 (trinta) dias no ato da entrega	MICLAR	KG	7.000,00	12,97	90.790,00
1	26	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA - RESFRIADA Peças individuais pesando entre 150 e 200gramas cada unidade. Embalagem primária. Bandeja de poliestireno envolvida com filme plástico, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente	LAR	KG	7.000,00	5,85	40.950,00
1	27	CARNE SUINA PERNIL	MICLAR	KG	3.000,00	8,63	25.890,00
1	28	CEBOLA DE CABEÇA Em bom estado de conservação, de bom tamanho Características técnicas: Classe média (4) - Tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a Portaria MA 529 de 18/03/97. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	2.000,00	5,20	10.400,00
1	29	CENOURA LIMPAS Características técnicas: Classe média, Tipo especial, pesando entre 70 a 140 gramas a unidade, de acordo com a Portaria MA 412 de 07/10/86. Composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	2.000,00	3,84	7.680,00
1	35	CHUCHU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	1.500,00	3,29	4.935,00

Table with 7 columns: Item, Marca, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include items like FEIJÃO PRETO TIPO 1, FILE DE PEIXE MERLUZA, FRUTA MANGA, etc.

TOTAL 781.810,00

JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA

Main procurement table with 7 columns: Item, Marca, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains detailed list of items like ACHOCOLATADO EM PÓ, AMIDO DE MILHO, etc.

Continuation of procurement table with 7 columns: Item, Marca, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains items like FERMENTO BIOLÓGICO SECO, FLOCOS DE MILHO, etc.

4.Data da Abertura: A Licitação Pregão Presencial Nº. 040/2016 de 24/05/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 16/06/2016 às 14:00 horas...

MARILIS CRISTINA TONINI Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR - EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR...